
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 122/2013, de 22/07/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de
Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Análise epidemiológica de sementes de cevada
infectadas com Bipolaris sorokiana e Drechslera teres” da doutoranda LENITA
AGOSTINETTO, que será realizada no dia 25 de setembro de 2013, às 14 horas, nas
dependências do CAV/UDESC:

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. EUCLIDES MINELLA – (EMBRAPA TRIGO/Passo Fundo/RS) – Membro externo
Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


